1

110年度 COVID-19疫苗校園集中接種作業說明會

會議紀錄

時間：中華民國 110年 9月 7日（星期二）下午 4時 30分

地點：宜蘭縣政府衛生局行政大樓 3樓第一會議室

出列席：（如附件 1簽到表）

主席：徐局長迺維                        紀錄：盧敏慧

壹、 主席致詞：略

貳、 單位報告：衛生局報告(如附件 2簡報)

參、 討論與決議事項：

一、針對校園集中施打 COVID-19 疫苗，施打當天學生臨時請假或發

燒無法於當天施打個案，由分配之合約醫療院所後續約診施打，

提請討論。

決議：照案通過，由合約醫療院所協助完成施打。

二、高職進修部比照流感疫苗施打模式，由合約醫療院所與學校協調

安排後統一至校園施打，提請討論。

決議：照案通過，由合約醫療院所配合進修部時間至校園統一施打。

三、COVID-19疫苗校園集中接種責任區劃分比照109年流感劃分模式

提請討論。

決議：

一、 COVID-19疫苗校園集中接種責任區劃分比照109年流感劃分

模式，惟天主教靈醫會醫療財團法人礁溪杏和醫院釋出所轄

頭城鎮及國立陽明交通大學附設醫院釋出壯圍鄉之國高中職

學校皆由宜蘭縣醫師公會承接，進行COVID-19疫苗接種作

業，學校流感疫苗接種作業維持原責任區模式施打(如附件3)。

2

二、 COVID-19疫苗校園集中接種及流感疫苗校園集中接種作業，

臺北榮民總醫院蘇澳分院釋出所轄羅東高工及其進修部由天

主教靈醫會醫療財團法人羅東聖母醫院承接(如附件3及附件

4)。

三、 宜蘭縣溪北接種中心及溪南接種中心由宜蘭縣醫師公會承接，

由本局協調行政支援作業。

肆、 臨時動議：

  一、COVID-19 疫苗校園集中接種健保卡比照社區設站過卡模式耗

時，建議不過卡，再以批次上傳資料。

  決議：基於病人安全與識別需要，仍需過健保卡，請於接種完畢

        當日上傳系統及於校園流感群組中回報接種人數。

  二、COVID-19 疫苗校園集中接種倘遇學生參與體育競賽時間，請

合約醫療院所另外約診避免影響學生競賽表現。

   決議：照案通過，由合約醫療院所與施打學校確認安排施打時間。

伍、 散會（18時）